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Informacja prasowa 

 
 

Elstar Oils nabiera mocy 
 

Elstar Oils przedstawił wyniki finansowe za III kwartał 2005 roku. Przychody Spółki wyniosły 

37,2 mln zł, przy zysku netto w wysokości 2,1 mln zł. Narastająco za trzy kwartały Elstar 

wypracował wynik netto na poziomie 4,7 mln zł oraz 97,1 mln zł przychodów ze sprzedaży – 

osiągając wynik lepszy niż planowany w budżecie (odpowiednio: 4,1 mln zł oraz 95,1 mln zł).  

Wynik na sprzedaży brutto wyniósł 5,1 mln zł, wynik na sprzedaży netto - 3,1 mln zł, a zysk 

brutto sięgnął 2,7 mln zł. Zarząd Spółki podtrzymał publikowane wcześniej prognozy, zakładające 

na koniec roku przychody rzędu 140 mln zł oraz zysk netto w wysokości 7,1 mln zł.  

 

Ostrożność prognoz spowodowana jest skalą i zakresem działań inwestycyjnych prowadzonych w spółce  

w przeciągu całego bieżącego roku. 

Zgodnie z zapowiedziami Zarządu większa część zaplanowanej sprzedaży i zysku netto realizowana jest  

w drugiej połowie roku, ze względu na prowadzone w pierwszym półroczu inwestycje w obrębie 

funkcjonujących instalacji produkcyjnych i związane z nimi utrudnienia w pracy fabryki. 

Rok 2005 jest dla Elstar Oils okresem intensywnego zwiększania mocy produkcyjnych oraz inwestycji  

w budowę zakładu biopaliw. W trzecim kwartale Spółka przeznaczyła na te cele 11,3 mln zł, kończąc kolejny 

etap modernizacji i rozbudowy działu rafinacji i modyfikacji olejów rafinerii spożywczej; rozpoczęła także 

budowę instalacji estryfikacji oleju do produkcji biokomponentów na terenie Pomorskiej SSE.  

W czwartym kwartale 2005 realizowane są dalsze prace inwestycyjne w zakresie rozbudowy mocy 

przerobowych rzepaku, które umożliwią w roku 2006 powiększenie zdolności przerobu rzepaku z obecnych 

100 tys. do 150 tys. ton. 

Realizacja tych wszystkich inwestycji, na które wydatkowano łącznie w okresie trzech kwartałów obecnego 

roku 26,8 mln zł, wpłynie istotnie na wyniki Elstar Oils w roku 2006. 

Zarząd Spółki rozpoczął także prace przygotowawcze w zakresie kolejnych projektów inwestycyjnych – 

budowy zakładów przerobu rzepaku oraz oleju rzepakowego na południu Polski – w województwie lubelskim  

i dolnośląskim.  

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 
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Informacje o firmie 

Elstar Oils S.A. jest liczącym się na polskim rynku producentem olejów jadalnych i tłuszczów roślinnych. Istotne znaczenie 

dla Spółki ma przetwórstwo rzepaku i produkcja oleju rzepakowego. Produkcja rafinowanych olejów jadalnych i tłuszczów 

dla przemysłu obejmuje: 

- tłuszcze specjalistyczne: cukiernicze, do nadzień i kremów, do polew cukierniczych, do margaryn; 

- do produkcji koncentratów spożywczych, dla przemysłu mleczarskiego, do smażenia; 

- oleje rafinowane: rzepakowy, sojowy, słonecznikowy; 

- produkt uboczny - makuch (śruta - komponent do produkcji pasz). 

Odbiorcy Spółki, zlokalizowani na rynku krajowym B2B, to przede wszystkim zakłady konfekcjonowania olejów, producenci 

majonezu, zakłady przetwórstwa rybnego, producenci margaryn, zakłady przemysłu cukierniczego, zakłady przemysłu 

piekarniczego i mleczarskiego oraz odbiorcy tłuszczów dla zastosowań technicznych. Obecnie Elstar Oils realizuje strategię 

wejścia na rynek biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zależna Biopaliwa S.A., która będzie 

zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Rozruch zakładu planowany 

jest na koniec II kwartału 2006 roku. Elstar zakłada, że udział sprzedaży biopaliw w przychodach firmy w 2006 roku 

wyniesie ok. 20-30%. W perspektywie najbliższych lat przychody Elstaru ze sprzedaży mają w połowie pochodzić z rynku 

biopaliw, a w połowie z rynku spożywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przeważać w strukturze 

firmy. 

 

 

 

 


